Приложение к   Правилам приёма и порядку организации приема заявлений  на обучение и зачисление граждан в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 43  г. Томска
(МАОУ СОШ № 43 г. Томска)
И.о. директора МАОУ  СОШ №43 г.Томска
[bookmark: _GoBack]Л.В. Щепанцовой
Ф.И.О. родителя (законного представителя)
 _______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
 Прошу принять моего ребенка (сына, дочь, опекаемого) (нужное подчеркнуть) (ФИО) ______________________________________________________________________________________________________
 «_____»_____________________________г.р. в МАОУ  СОШ  № 43 г. Томска  в ___________________________класс.
Адрес места жительства или пребывания ребёнка \поступающего________________________________________________________________________________________,
Форма обучения: _________________
Язык образования – русский     Язык обучения - __________________
С целью реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, на основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка изучение __________________ родного языка.
Родители (законные представители):

	Ф.И.О. (полностью)

	Место жительства\
пребывания
	Контактный телефон, электронная почта
	Право внеочередного
первоочередного, преимущественного приёма
(заполняется при наличии указанного права)
	Потребность ребёнка в обучении по адаптированной программе или в создании специальных условий
(заполняется при наличии потребности_

	МАТЬ

	ОТЕЦ

К заявлению прилагаю  следующие документы (нужное отметить):

	Копию свидетельства о рождении ребёнка

	Копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка

	Копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства(при необходимости)

	Копию документа, удостоверяющего  регистрацию ребенка по месту жительства  или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приёме документов для оформления регистрации по месту жительства,

	Справку с места работы родителей (я)(законного представителя) при наличии права внеочередного и первоочередного приёма на обучение по образовательным программам начального общего образования

	Аттестат об основном общем образовании установленного образца (для получения среднего общего образования);

	Копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии г. Томска, ИПРА ребёнка- инвалида при подаче заявления родителями (законными представителями) детей с ограниченными возможностями здоровья, ребёнка- инвалида

	Согласие   родителей (законных   представителей) на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе образовательной организации

	Иные документы (указать):
	_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

"____" ________________20____ г.                                                                              ____________________ (Подпись)

Ознакомлен(а) со всеми документами, регламентирующими деятельность образовательного учреждения, в т.ч. с Уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, образовательными программами, реализуемыми общеобразовательным учреждением, и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся.
"____" _______________20____ г.                                                                                ____________________ (Подпись)
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
"____" ________________20____ г.                                                                                ____________________ (Подпись)

 Регистрационный номер заявления_____________________
Дата регистрации заявления «____»_______________20___
___________________________
(подпись должностного лица, принявшего заявление)